loca fuerint visitata, et quibus relatum sit nullas aquas deflue-  
re in Flumen Olona, et postea in aliis locis fuerint ~~invenient~~ exca-  
vata asserta cava, et quibus forte prius in aqua in dictum Flu-  
men deffluebat, et quod maxime advertendum est, ut dictae fraudas,  
et collusiones delegatur; Quare ne LONATUS conqueavatur si cum  
alios decipere voluerit, se ipsum decessit sub falso praestu-  
quod bonum opus ad publicam utilitatem, paraverit, cum tamen id  
solumad sui commodorum cum aliena factura fecerit, prout demon-  
strabitur et ideo ex praemissis rationibus M.V. quod justum, et  
honestum est judicet, propterea fid.M.V. Servi Utentes Fluminis Olo-  
nae humiliiter M.V.

Supplica ut dignetur non attenta concessione, inaudita parte, facta  
pp eos petita concedere dignetur prout ~~KNXKK~~ speratis.

Serenisse Rex =

Quamque M.V. ex dedectis in supplicazione nomine praetensorum U-  
tentium Acquis Olonae contra fid. ejusdem Servum Dominicum LONA-  
TUM dignoscere potuerit finem, ad quem ipso tendunt, scilicet quod  
postquam Supplicans cum tanto eius vitae, et facultatum dispendio  
aquas de qui ~~bus~~ agitur introduxit, ea dispendia Supp. ti ~~esse~~ ce-  
dunt ad militatatem ipsam Utentium fragmenta, quae possunt, vel in  
facto existan vera vel ne, insinuando ut interim aquis ipsiis gau-  
deant clarius tamen elici non posse, quam quod perfectio intro-  
ductionis facta fuit, licet aportè, et notorie factum fuerit, ut  
dictum est, itant ne quis Utentium dissimulare illud possit, ver-  
bum aliquodfactura non fuit, sed sperat supplicans M.V. animo cuius  
dillationis exceptionibus occurrere; Dicitur nunc ex adverso, Ill.  
scilicet SIMONETTAM, "ev;um CRIBELLUM, et denique omnes Utentes  
conquari, et tamen si haec quaesita omnium foret amndatum ab Omni-  
bus factum fuisse, et adhuc exhibitum pro hac parte notu fuit, sed  
quicquid sit ad rusubum veniendo licet adversariis visum vuit  
contilenam esse narrationem solemnitatum tatum, tamen in conceden-  
do Diplomate, tamen pro illius executione, non ita tamen visum fuit  
et Ill.mo L. Ten., et Exc.mo SENATU, et Ill.mo MONTIO, qui eos  
servari conrrarunt, non etiam ita fuit supplicant, qui labores,  
et tot expensis proinde fuit, sed de his locationibus, quae ad-  
vern non faciunt, non curat. Supplicans, licet debilis non tamen in-

Jure suo, et solennitate quae exadverso dicitur principalis quo  
citaro utur utentes, vel ejus Preces intimirarentur non expediens  
nec necessaria visa fuit III.mo PRINCIPI, oni legem dare non de-  
bemus, nec ea fuit quam III.MONTIUS cui negotium hoc exequads  
demandatum fuit, servari voluit eo magis cum Flumen Principis  
sit aquo jus quod praetendunt Utentes in Utendis Aquis processita  
et qui potuit nedum contenta in Diplomate Sup; sed posset denuo  
alias quaslibet concessiones Aquarum ipsius Fluminis Olonae ad  
libitum culibet concedere, et hoc in dubium replicari non pote-  
st, sic quae aliquae modo citandi non fuerunt, del in omnem casum,  
ut dictum est, licet de hoc facto scientes essent etiam citati ex  
abundanti ipsi Utentes fuerunt, et nihil quod relevet ad ductum  
et cum huic respondere non possint allegant quod CRIDA debussent  
fieri in vicis Fluvio vicissim, et quis hanc formulam dedit, sat  
est quod nedum semel reiterata fuerunt CRIDA ipsiae ad formam  
Litterarum Senatus, ujus, et non adversariorum norman sequi teneba-  
tur supplicans, sed amplius sibi ipsis contrari sunt, dum dicunt  
jam per aliquos ex Utentibus oppositum fuisse tantum in genere,  
quod tamen venum non est, cum et in spetie contradixerint, et tamen  
III. MONTIUS, iis non attentis, suam declaratione fecisset, et quae  
jam emanata perhennatoria ultimo loco notatu erat, et pro bona habi-  
ta, et si adhuc audiendi essent adversarii, tot nova pigmenta op-  
ponevent ut finis non dovetur, et id M.V. colligit, dum allegant  
collusionem cum Commissario, suspicionem Ingenieriosum, et tamen  
illam rationem non allegant, prout allegare non possent, quia  
Ingenierii non a supplicante nominati fuerant, sed ex se III.MONTIUS  
eos allegit, ut acta loquentur, et sua XXXX Ill. D.optime fuit sed  
quod, p ejus est, dicunt III.MONTIUM deceptum facile fuisse, hoc  
poterat omitti, eo etiam attento quod visitatio prima ad ejus  
praesentiam facta fuit. et sic respondetut etiam quod in fine d.a  
replicationis, dicitur quod fraudes, et collusiones subsint cum in  
ea prima visitatione desumpta sint nonnulla loca, quae in secunda  
non reperiuntur quia si recte videatur loca ex quibus aquae a  
spp.te avventae fuerunt eamet, comprehendentur in prima visitatio-  
ne; sed non ab omnibus locis, quae visitare fecit aquas, voluit

excipere ad ingentes quas fecit in introducandis iis de quibus agitur, sed haec quae per tot manus, et illi. MONTII Commissarii Fisci, Campaniorum, Ingenierirunque quo illi. MONTII adhibuit non ita collusionis, et fraudis sentiunt; prout et adversodicitur, et optimi potuissent; Nec verum est quod Diploma Supp.tis conditionale sit, si id scilicet utile iit immo aperte dicitur id nitile esse, et satis aperte demonstratum fuit in response Sup.tis, sed quod excluderit sicitate scilicet Flum.is non provenire ex ~~efficientia~~ a) quarum, sed ex immodulatis Buccis, cui obiecto voluerunt adversantes sibi ipsis consui, nec potuerunt respondere, sed iis neden vens sed neque etiam paleatris assumptis utilitatem tantam vellent advervio reliquantur, quod autem Privilegium simile acuiquam hucusque concessum non fuerit, non poterat etiam omitti, quia ut dictum est neque reperiatur qd aliquis ubi etiam ingenio suo, vel alieno aquas eripere iparavet qui impeniam facere voluerit, qui que obligationem fecerit prout fecit supplicans, et quid ad rem Princeps hucuique non concessit, ergo non ~~XXXX~~ potest; seu non debet ~~XXX~~ concedere, dicant quaejo, unum aut antea aut non sunt aquae, si antea non ne nisi Utentes ipsi abusuntur, possunt plura praedia quam antea irrigari, et tot aliis, qui visitationibus interfuerunt fides non datur, sed haec subpalio non sunt, sed aperta sunt ut videtur ab omnibus possum; quod autem dicitur fuic hac verum non esse, stante privilegio, sed quando interrogat su.s cur Commiss.us id non fecit, respondet haec Commissario interrogationem fiendam esse, sed haec interrogatio optime ad adversario dirigitur, quia Commissarius quidem si scivisset, potuisse, sed unde penvnia hoc opus hic labor, quia dunc opus, impensa, et labor necessaria erant nullus fuit, qui contradixit operae autem perfecto quod hucusque cessit cedisque involuerisis interpositis ad beneficium Utentium, quia aquis introductis a supplicante gaudent cum maximo ejus supp. is danno omnes conquesuntur de collusione de fraude per manus in messem alienam positum sit. Haec Serenissime REX, tendunt, ut dictum est, et interrea dunc disputatur fructus alieni laboris, et impensa percipient ultimo dicitur velle probare qd alios aquas ab his locis in flumini

profluebant, hoc ultra quod venum esse nunquam poterit, qui amulta  
ex his locis neque vestigium aliquod peritus unquam demonstrabunt  
ut ex visitationibus ipsis ad praesentiam etiam Ill. MONTII factis  
tamen dicere posset supplicans sūt est qd non decurrebant aliquae  
aqua ab ejus Locis, et sic haec somnia vigilantium sunt, quare cum  
satis, superque appareat supp̄tes fretu.. Diplomate, sub quodceptum  
non debet remanere opus tam bonum perfecisse, licet ab adversarii  
id non laudetur, quia vellent omnes hos fructus percipere id qd ap-  
paret ut supra dictum fuit, cum dunc fueriat necessariae impensae  
sudoves et labores, quis non comparuit nisi nunc ad mensam paratam  
postquam per Ill. Montium omnia ut mos ejus est, degustavit, et digne-  
vit, ut supp̄s jam tamen partem fructum sudoris percipiat supplex.—

Rogat M.V. adversariis repulsam dare, et permittare quod Ill. MONTIUS  
ad liquidationem notata et pro bono habitam tandem deveriat, et  
ita iperetur &—

XX MILLESIMO QUINGENTESIMO SEPTUAGESIMO QUARTO — Indictione secunda pro-  
ducta die Lunaे Vigesimali sexto Mensis APLIS supvatisti, hora vigesima  
vel circa pp. praef.us Nob. Do. JO DOMINICUM LONATUM, cum reservatio-  
ne & et facta est requisitio quod exequantur & pro eorum exequitione  
petends ~~exequitatem et pax~~ qd Jas tandem praefatus Ill. MONTIUS  
Praefectus, et Delegatus ad liquidationem , et ordinationem deveniat  
quae jam pro bona habita, et notata fuerat circa quantitate aquasum  
pp eum introductor.. in all...Fluvio Olona ad formam d.ti Diplomaticis  
ai concessi pp. Ill.us L.T. Sua Maj.iS in Statu Med.lani, et a Se-  
natū Exc.mo approbati, et quantitatis quam estrhaere debet , et potest  
ex ipso fluvio — allegatum aquarum ad formam d.ti Diplomaticis, de  
qua quantitate apparent ex relationibus Ingénieris in Actis præsen-  
tatis factis etiam ad prasentiatum Fisci, tam Commissari d.i Fl.iS  
et aliorum, et tandem ad expeditionem velit devenire, prout petitur  
pp prefatus LONATUM non obstantibus exceptionibus, et figmentis  
dictori Utentium, supp. Quibus tanquam vanis, dixit Senatui Exc.mus  
partes uti debere Juribus suis, ut ex eis litteris appareat, conden-  
nando etiam praefatos Utentes in omnibus expensis, damnis, et inte-  
resse attento quod sub eorum cavillis, et a Senatu Exc.mo rescati  
praefatus LONATUS biennio remansit privatus, et eu suspensus in

extratione allegatarum suarum Aquarium, de quibus protestatur & abitur 9 salvo & .

Praesentibus Magnifico D. CHRISTOPHORO TUSSIO ( o TURRIO ) CAROLO MIRABILIA, BERNARDO MOMBELLO, GASPARRE PORRONO ( in altro detto BORRONO )

Utentibus Aquis Fl. i.s Olona et nomine etiam aliorum Consortium, cum pesservations & dicentibus dictas Litteras Senatui, suppl. mutuis precibus expeditos, admonere praef. Ill.m Do MONTIUM Delleg.s ut diligenter advertat, ne aliqua fra,s pp. d.us IONATUM adversas committatur in introductione aquarum, de quibus agitur, et propterea debere omnino providere quod de novo fiat visitatio pp.peritum partium confidentem circaquantitatem aquarum, quae dicitur introducta in d.us Flumine, et quae vult extrahi, quia visitatio alias facta, et relatio Ingenieriorum electorum non citatis ipsis Utentibus, de quarum principaliter interesse agitur, non potest eis obesse, nec ad eorum p<sup>re</sup>aeguditum supp. huiusmodi relationibus post aliquod fondamentum de jure fieri, cum dicantur res inter alios acta .

Secundo;quia ad advertendas facendas apportet aquas visitare, et mensurare diversis temporibus, nec velo ita levato super unica relatiōne unico tempore, facta deveniendom est ad ordinatōnē adeo praejudiciale, et quod frans subsit, quia non vidit, quia asserti Ingēnieri retulerunt ontias duodecim acquarum, opera et industria ditti LONATI dilabi in Flumen Olona, et tamen si nunc visitentur ipsi FONTES nullas ferre aquas producant, adeo quodquisque sani Judici dicari minorem etiam quantitatem eos Fontes producturos fore tempore sicitatis, nunc Mensibus Junii, Julii, et Augusti.

Considerare igitur habet Ill.mi Do Dellegatus, cuius intentionem ipsi Consortes rectissimam esse arbitrantur ne fiat ei, et ipsis Utentibus impostura, quae danno sit ipsis Utentibus, et dedecori sua ill.i.s Dominationis, ad quam imposturam avertendam praeponent ipsi Utentes modum superinde observandū, ut saltem huis haec visitatio, et mensuratio aquarum fiat, nempē nunc Item, et Mense Julii quia V.M.D. manibus palbabit minorem uno tempore, quam altero Aquarium quantitatem intronitti praeterea haec etiam forma spernenda non videtur in mensura aquarum, ut praelendantur caus dictorum fontium Ingrediens in Flu- men Olona et aqua Fluminis mensuaretur per Inganierium confidentem,

citatis omnibus Interessatis in Loco, ubi dictus LONATUS intendit aquam exxtraere, mox aperire Cavum, et post ingressum Aquarum itam in eodem loro mensurare facere duobus tamen anix temporibus, ut supra dictum ext, et tunc ~~enixa~~ omnis suspicio impostura et fraudis cessabit; nec ipsi utentes aliquam controvrsione facient.

Petunt itaque super praedictis diligenter considerari, et indemnitati utriusque Partis provideri, providendo etiam quod praedicti superius nominati, saltem annes in specie, per inthimationem citationum, et non per proclama ad quaeunque actum cidentur alier & facient.

Praefato autem Domino LONATO cum reservationibus et protestationibus, de quibus in Actis & acceptante & et non consentiente, et dicente de nullitate supromptorum per praefatos Dominos TUSSIUM, MIRABILIAM, MOMEILLAM, et PORNONUM, et etiam illa addacta respecta aliorum praetensorum Utentium ~~Aquis~~ Olonae, quorum praetenso nomine ea proposuerunt, tanquam per personas illegitimas, et ~~mandatum~~ non adducentes nec habentes non fuisse, nec esse attendenda, tanquam quae ad differendum tendunt espeditionem negotii huius ad favorem praefati LONATI quae per biennium, et ultra differtur figmentis adversariorum, animadversiones enim, et praetensi modi, seu venus Periculi (?) quae adducuntur per eos adversarios admittenda non possunt, nec Littere Senatu Excell.mi id disponunt, ad tantum ut Ill. MONTIUS advertat quod in aquarum introductione, et eductio- ne trans aliqua non fiat, ad quod ~~propositum~~ peroptime jam animadver- tit Ill. MONTIUS, dum antiquam opus caeptum sit, visitari voluit loca a quibus aqua eripienda erant, sed amplius tali visitationi interesse voluit Ill.s ipse MONTIUS, et sic quae dicuntur contra relationem quod ad eam estati non fuerint ipsi Utentes quatenus militarent quae tamen non militant ex infra dicendis ab aula rece- deret haberent attenta prasentia Ill. ipsi Delegati, quae omnem frau- dem susptionum tollit, sed et relatio visitationis facta de in- troctione aquarum, et cavum quantitate ea omni nedium fraude, sed fraudis susptione unmodo caret ad eam visitationem nempe accessit praesentia Mag.ci MAGNI, Fiscalis, Item Magnifici tunc Com- missarii super dicti Fluvio. Ite Cancellarii, Item Campariorum

Item duoru Ingenieriorum quos omnes interesse voluit Ill. Delegatis, nec ii praesenti Utentes citandi erant ii modi servati sint, qui ab ill. Dellegate opportuni visi sunt, et uni tum ex mente Excell. Locum Tenenti Regi, Tum Senatus Exc.mi omnes hoc demandantum fuit. sed amplius demonstratum fuit de interesse Utentium non agi exductis in responsionibus, et contrareuplicatis per IONATUM coram Senatu Exc. Et ita is ordo Amplissimus judicavit dum super Filatenis Adversariorum voluit Partes uti debere juribus suis, et sic amnino non extenuatix attentis iis quae deducuntur exadverso, jam tandem sententia notata, et pro bona habita expedienda est, ad favorem IONATI, cum expensarum condemnatione adversariorum de quibus, et nihil Ominus quatenus ita praefato Ill. Domino Dellegate, etiam videatur et quia adverarii asserunt ejus IONATI aquas non currere in dictum flumen, et saltem nisi in modica quantitate, ut hoc falsum dignoscatur, et jam tandem finis imponatur dicent contenteri quod iterata dicta mensuratio ejus aquarum fiat per quemvis Ingenierium Communis Mediolani qui ipsi Ill.tri MONTIO videbitur, quia nemin esa diffidentem habet non servatis tamen modulis exadverso adductis sed his qui ipsi Ingenierio videbuntur, et qui soleat in similibus fieri, et quam primun ipsorum adversariorum protestando, per se non stare & aliter & salvo.

Qui praefatus Illustris MONTIUS praefectu, et Delegatus, ut supra, vi sis omnibus hinc inde adductis allegit, et elligit Dominum JOANNEM JACOUM de SOLDATIS Ingenierirum Communis Mediolani, et Confidentialibus exhibitis praefato Ill.mi Delegate per praefato Utentes Aquis Olonae, qui Mense proxime Junii, vel alio tempore opportuno prout ei Ingeniero videbitur accedat in dictum Flumen Olonae per praefatum IONATUM, illasque, et earum quantitate exhibitis illis modis qui soliti sunt in similibus ab Ingenieris adhiberi, mensem et datum omnia referat praefato Illustri Delegate, et haec omnia sine praejudicio in reliquis jurium praefati IONATI.

Signats = MONTIUS

Prasente praefato DOMINO IONATO acceptante, nec non et presentibus praefato Domino CAROLO MIRABILIA, et CHRISTOPHORO TURRIO, nec non et BERNARDO MONBELLO suis, et nominibus aliorum Consortium suorum acceptantibus.

Subscriptis•JOANNES BAPTISTA BIFFUS Notarius publicus Mediolani, et  
Cancellarius praefati Illustris Domini MONTII subscriptis, et in  
actis•est-----

Sic adseratur in Regio Camerallium Fiscalium ac Feudalium Rerum  
Tabulario penes Gubernium Generale Longobardiae Austriacae  
MEDIOLANI VIII Aprilis MDCCCLXXXIII - Subscriptis BARTHOLOMAEUS